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Dr Janina Poszwińska urodziła się dnia 13 listopada 1910 r. w Krakowie, w rodzinie Stefana 
i Jadwigi Natansonów. Maturę w liceum humanistycznym uzyskała w Warszawie. Studia rolnicze 
ukończyła w 1939 r. w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, przedstawiając pracę dyp
lomową z genetyki zbóż. W czasie studiów w latach 1937-1938 odbyła praktykę ogrodniczą 
w Szkółkach Ogrodów Miejskich w Londynie.

W okresie okupacji niemieckiej Dr Janina Poszwińska pracowała jako ogrodnik w gospodar
stwie Świercze-Sad w powiecie siedleckim. Po zakończeniu wojny, pracowała przez rok jako 
instruktor rolńictwa w Wielkopolskiej Izbie Rolniczej, w Krośnie Odrzańskim. Po kilkuletniej 
przerwie w pracy zawodowej, poświęconej wychowaniu dzieci, dnia 1 kwietnia 1951 r., rozpoczęła 
pracę w Zakładzie Roślin Ozdobnych Wyższej Szkoły Rolniczej w Poznaniu. W dniu 15 sierpnia 
1953 r. przeniosła się do Zakładu Dendrologii i Pomologii PAN w Kórniku. Pracę doktorską 
wykonała w 1964 r. pod kierunkiem prof. W. Gajewskiego i obroniła ją na Uniwersytecie 
Warszawskim. W latach 1965-1966 pracowała jako stypendystka w Holandii i Francji: w Stacji 
Badawczej Szkółkarskiej w Boskoop, w pracowni cytologicznej w Wageningen oraz w pracowni 
mutagenezy I.N.R.A. w Dijon. W czasie przeszło dwudziestoletniej pracy w Kórniku zajmowała się 
hodowlą krzewów ozdobnych, takich gatunków jak Weigela, Deutzia, Kolkwitzia i inne.

Dr Janina Poszwińska opublikowała 10 prac naukowych i ponad 25 artykułów popularnych 
w czasopismach krajowych i zagranicznych. Dr Poszwińska cechowała się wytrwałością i ogromną 
pracowitością. Wygłosiła szereg odczytów na temat wartości roślin ozdobnych i ich zastosowań do 
dekoracji wnętrz i bukieciarstwa. Dr Poszwińska przeszła na emeryturę 1 stycznia 1974 r. 
i całkowicie poświęciła się działalności popularyzatorskiej. Odbyła szereg podróży zagranicznych 
i uczestniczyła w kilku konkursach kwiaciarskich, zdobywając cenne nagrody.

Dr Janina Poszwińska zmarła dnia 1 czerwca 1992 roku. Spoczywa w grobowcu rodzinnym na 
cmentarzu Powązkowskim w Warszawie
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